
入札（見積）結果一覧[公表用] ※下記落札金額は消費税及び地方消費税相当額を含まない。

※施工体制確認型総合評価方式 公表年月日 令和4年4月1日

NO. 開札年月日
入札
種別

入札方式
整理
番号

案件名 履行場所 契約種別 業種 担当課 落札者 落札金額

1 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 001
給食センター等一般廃棄物収集運搬業務委
託

豊田市栄生町ほか地内 その他業務委託
建物等施設管理
一般廃収運

保健給食課 モリ環境衛生センター（株）　　 \25,300,000

2 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 002 豊田市立学校一般廃棄物処理業務委託 豊田市青木町ほか地内 その他業務委託
建物等施設管理
一般廃収運

学校づくり推進
課

ホーメックス（株）　　 \19,244,400

3 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 003
豊田市立こども園等一般廃棄物収集業務委
託

豊田市保見町ほか地内 その他業務委託
建物等施設管理
一般廃収運

保育課 （株）東助　　 \11,700,000

4 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 004
豊田市立学校草木等収集運搬処理業務委託
（単価契約）　予定数量:157,000Ｋｇ

豊田市青木町ほか地内 その他業務委託
建物等施設管理
一般廃収運

学校づくり推進
課

（株）モダン装美　　
\31.00

（1Ｋｇあた
り）

5 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 005 稲武給食センター一般廃棄物処理業務委託 豊田市稲武町地内 その他業務委託
建物等施設管理
一般廃収運

稲武給食セン
ター

（有）ヤハギエコノス　　 \497,700

6 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 006
緑のリサイクルセンターせん定枝類処理業
務委託（複数単価契約）　数量:1式

豊田市枝下町地内 その他業務委託
建物等施設管理
一般廃収運

清掃施設課 （株）鈴鍵　　
\31,060,000.

00
（予定総額）

7 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 007
豊田市公設地方卸売市場生ゴミ運搬業務委
託（複数単価契約）　数量:1式

豊田市高崎町地内 その他業務委託
建物等施設管理
一般廃収運

卸売市場 （株）東助　　
\3,670,000.0

0
（予定総額）

8 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 008 豊田市立学校産業廃棄物処理業務委託 豊田市青木町ほか地内 その他業務委託
建物等施設管理
産廃収運

学校づくり推進
課

近藤商事土木（株）　　 \14,900,000

9 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 009
給食センター等産業廃棄物処理業務委託
（その１）

豊田市栄生町ほか地内 その他業務委託
建物等施設管理
産廃収運

保健給食課 トヨタ衛生保繕（株）　　 \7,350,000

10 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 010
豊田市立こども園等産業廃棄物処理業務委
託

豊田市保見町ほか地内 その他業務委託
建物等施設管理
産廃収運

保育課 （株）東助　　 \5,320,000

11 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 011
道路路面維持等廃棄物処分委託（単価契
約）　予定数量:400ｔ

豊田市西町ほか地内 その他業務委託
建物等施設管理
産廃処分

道路維持課 近藤商事土木（株）　　
\44,000.00

（1ｔあた
り）

12 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 012 消防本部施設産業廃棄物等処理業務委託 豊田市長興寺ほか地内 その他業務委託
建物等施設管理
特管産廃収運

（消）総務課 モリ環境衛生センター（株）　　 \9,558,000

13 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 013
清掃事業所洗車排水処理施設産業廃棄物処
理業務委託

豊田市渡刈町地内 その他業務委託
建物等施設管理
産廃収運

清掃施設課 サンエイ（株）　サービス事業部豊田営業所 \3,800,000

14 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 014 豊田市役所本庁舎廃棄物処理業務委託 豊田市西町地内 その他業務委託
建物等施設管理
産廃収運

財産管理課 ホーメックス（株）　　 \2,001,000

15 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 015
普通河川宝蔵川ほか産業廃棄物処理業務委
託

豊田市渡刈町ほか地内 その他業務委託
建物等施設管理
産廃収運

河川課 ホーメックス（株）　　 \2,260,000

16 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 016
給食センター等産業廃棄物処理業務委託
（その２）

豊田市足助町ほか地内 その他業務委託
建物等施設管理
産廃収運

保健給食課 （株）東海カンパニー　　 \1,630,000

17 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 017 水辺愛護活動廃棄物処理委託 豊田市西町ほか地内 その他業務委託
建物等施設管理
産廃収運

河川課 河木興業（株）　　 \1,200,000

18 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 018 西山公園産業廃棄物等処理委託 豊田市西山町地内 その他業務委託
建物等施設管理
産廃収運

西山公園 （株）大谷商事　　 \875,000

19 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 019
足助給食センター廃水処理施設汚泥処理業
務委託

豊田市足助町地内 その他業務委託
建物等施設管理
産廃収運

足助給食セン
ター

（有）Ｏ．Ｗ．Ｍ　　 \850,000

1/25



入札（見積）結果一覧[公表用] ※下記落札金額は消費税及び地方消費税相当額を含まない。

※施工体制確認型総合評価方式 公表年月日 令和4年4月1日

NO. 開札年月日
入札
種別

入札方式
整理
番号

案件名 履行場所 契約種別 業種 担当課 落札者 落札金額

20 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 020
豊田市動物愛護センター産業廃棄物等処理
業務委託

豊田市矢並町地内 その他業務委託
建物等施設管理
産廃収運

動物愛護セン
ター

（株）東助　　 \420,000

21 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 021 豊田市観光施設ごみ処理業務委託 豊田市王滝町ほか地内 その他業務委託
建物等施設管理
産廃収運

商業観光課 モリ環境衛生センター（株）　　 \552,000

22 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 022 公衆トイレ廃棄物処理業務委託 豊田市挙母町ほか地内 その他業務委託
建物等施設管理
産廃収運

清掃業務課 モリ環境衛生センター（株）　　 \459,000

23 令和4年3月7日 電子 指名競争入札 023
感染性産業廃棄物処理委託（単価契約）
予定数量:243個

豊田市西町ほか地内 その他業務委託
建物等施設管理
特管産廃収運

感染症予防課 （株）日本クリーナー　　
\7,600.00
（1個あた

り）

2/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

5 －

6 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 001

委 託 名 給食センター等一般廃棄物収集運搬業務委託

委 託 場 所 豊田市栄生町ほか地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 モリ環境衛生センター（株）　　
金25,300,000円

予 定 価 格
金27,321,000円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

モリ環境衛生センター（株）　　 \25,300,000 --------------- 落札

（株）日本クリーナー　　 \27,000,000 ---------------

トヨタ衛生保繕（株）　　 \28,000,000 ---------------

（有）ヤハギエコノス　　 \32,000,000 ---------------

（株）都市環境サービス　　 \38,000,000 ---------------

トヨキン（株）　　 \42,000,000 ---------------

営業品目

選定理由 一般廃棄物収集運搬業の許可（ごみ）を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 保健給食課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-一般廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

3/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

－ －

－ －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 002

委 託 名 豊田市立学校一般廃棄物処理業務委託

委 託 場 所 豊田市青木町ほか地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 ホーメックス（株）　　
金19,244,400円

予 定 価 格
金20,335,200円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

ホーメックス（株）　　 \19,244,400 --------------- 落札

（株）東助　　 \21,800,000 ---------------

（株）鈴鍵　　 \26,000,000 ---------------

（株）ワコー商事　　 \38,800,000 ---------------

（株）大谷商事　　 未受領 ---------------

本町興業（株）　　 未受領 ---------------

営業品目

選定理由 一般廃棄物収集運搬業の許可（ごみ）を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 学校づくり推進課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-一般廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

4/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

5 －

6 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 003

委 託 名 豊田市立こども園等一般廃棄物収集業務委託

委 託 場 所 豊田市保見町ほか地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 （株）東助　　
金11,700,000円

予 定 価 格
金14,642,100円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

（株）東助　　 \11,700,000 --------------- 落札

（株）モダン装美　　 \18,000,000 ---------------

トヨタ衛生保繕（株）　　 \24,000,000 ---------------

モリ環境衛生センター（株）　　 \26,000,000 ---------------

テムズ中日（株）　　 \29,000,000 ---------------

（株）都市環境サービス　　 \29,800,000 ---------------

営業品目

選定理由 一般廃棄物収集運搬業の許可（ごみ）を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 保育課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-一般廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

5/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

5 －

6 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 004

委 託 名 豊田市立学校草木等収集運搬処理業務委託（単価契約）　予定数量:157,000Ｋｇ

委 託 場 所 豊田市青木町ほか地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額
1Ｋｇあたり

落札者名 （株）モダン装美　　
金31.00円

予 定 価 格
1Ｋｇあたり

金35円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

（株）モダン装美　　 \31 --------------- 落札

（株）ワコー商事　　 \39 ---------------

（株）鈴鍵　　 \40 ---------------

テムズ中日（株）　　 \42 ---------------

（株）大谷商事　　 \45 ---------------

トヨキン（株）　　 \70 ---------------

営業品目

選定理由 一般廃棄物収集運搬業の許可（ごみ）を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 学校づくり推進課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-一般廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

6/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 005

委 託 名 稲武給食センター一般廃棄物処理業務委託

委 託 場 所 豊田市稲武町地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 （有）ヤハギエコノス　　
金497,700円

予 定 価 格
金538,750円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

（有）ヤハギエコノス　　 \497,700 --------------- 落札

（株）モダン装美　　 \650,000 ---------------

ホーメックス（株）　　 \730,000 ---------------

モリ環境衛生センター（株）　　 \850,000 ---------------

営業品目

選定理由 一般廃棄物収集運搬業の許可（ごみ）を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 稲武給食センター

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-一般廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

7/25



※

順 順

1 －

2 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 006

委 託 名 緑のリサイクルセンターせん定枝類処理業務委託（複数単価契約）　数量:1式

委 託 場 所 豊田市枝下町地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年2月28日

落 札 金 額 落札者名 （株）鈴鍵　　
金31,060,000.00円

予 定 価 格
金31,060,000円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

（株）鈴鍵　　 \31,060,000 --------------- 落札

コメジ・ソシオ（株）　　 \32,580,000 ---------------

営業品目

選定理由
一般廃棄物収集運搬業の許可（ごみ）及び一般廃棄物処分業の許可（ごみ）を有する者の
中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 清掃施設課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-一般廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考 ※複数単価契約：契約予定総額を表示、個々の単価については別紙による。

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

8/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

－ －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 007

委 託 名 豊田市公設地方卸売市場生ゴミ運搬業務委託（複数単価契約）　数量:1式

委 託 場 所 豊田市高崎町地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 （株）東助　　
金3,670,000.00円

予 定 価 格
金4,354,250円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

（株）東助　　 \3,670,000 --------------- 落札

ホーメックス（株）　　 \4,343,000 ---------------

（株）モダン装美　　 \5,505,000 ---------------

（株）日本クリーナー　　 \6,900,000 ---------------

本町興業（株）　　 未受領 ---------------

営業品目

選定理由 一般廃棄物収集運搬業の許可（ごみ）を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 卸売市場

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-一般廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考 ※複数単価契約：契約予定総額を表示、個々の単価については別紙による。

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

9/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

5 －

6 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 008

委 託 名 豊田市立学校産業廃棄物処理業務委託

委 託 場 所 豊田市青木町ほか地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 近藤商事土木（株）　　
金14,900,000円

予 定 価 格
金26,349,400円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

近藤商事土木（株）　　 \14,900,000 --------------- 落札

（株）東海カンパニー　　 \15,300,000 ---------------

（株）大谷商事　　 \18,571,430 ---------------

ホーメックス（株）　　 \18,950,000 ---------------

（有）ヤハギエコノス　　 \25,000,000 ---------------

（株）東助　　 \28,500,000 ---------------

営業品目

選定理由
産業廃棄物収集運搬業（廃プラ、ガラスくず、コンクリートくず、陶磁器くず、金属く
ず）の許可を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 学校づくり推進課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-産業廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

10/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

5 －

6 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 009

委 託 名 給食センター等産業廃棄物処理業務委託（その１）

委 託 場 所 豊田市栄生町ほか地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 トヨタ衛生保繕（株）　　
金7,350,000円

予 定 価 格
金13,806,600円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

トヨタ衛生保繕（株）　　 \7,350,000 --------------- 落札

（株）東助　　 \7,830,000 ---------------

（株）日本クリーナー　　 \9,500,000 ---------------

近藤商事土木（株）　　 \13,100,000 ---------------

（有）ヤハギエコノス　　 \18,000,000 ---------------

モリ環境衛生センター（株）　　 \19,000,000 ---------------

営業品目

選定理由 産業廃棄物収集運搬業（廃プラ、金属くず）の許可を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 保健給食課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-産業廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

11/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

5 －

6 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 010

委 託 名 豊田市立こども園等産業廃棄物処理業務委託

委 託 場 所 豊田市保見町ほか地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 （株）東助　　
金5,320,000円

予 定 価 格
金8,783,750円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

（株）東助　　 \5,320,000 --------------- 落札

（株）東海カンパニー　　 \5,480,000 ---------------

（株）ワコー商事　　 \8,050,000 ---------------

（有）ヤハギエコノス　　 \8,700,000 ---------------

（有）Ｏ．Ｗ．Ｍ　　 \9,400,000 ---------------

近藤商事土木（株）　　 \9,500,000 ---------------

営業品目

選定理由
産業廃棄物収集運搬業の許可（廃プラ、金属くず、ガラスくず、コンクリートくず、陶磁
器くず、廃油）を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 保育課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-産業廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

12/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 011

委 託 名 道路路面維持等廃棄物処分委託（単価契約）　予定数量:400ｔ

委 託 場 所 豊田市西町ほか地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額
1ｔあたり

落札者名 近藤商事土木（株）　　
金44,000.00円

予 定 価 格
1ｔあたり

金46,500円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

近藤商事土木（株）　　 \44,000 --------------- 落札

サンエイ（株）　サービス事業部豊田営業所 \62,000 ---------------

トヨキン（株）　　 \100,000 ---------------

営業品目

選定理由
産業廃棄物処分業（廃プラ、ガラスくず、コンクリートくず、陶磁器くず、金属くず、汚
泥）の許可を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 道路維持課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-産業廃棄
物処理（処分）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

13/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

5 －

6 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 012

委 託 名 消防本部施設産業廃棄物等処理業務委託

委 託 場 所 豊田市長興寺ほか地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 モリ環境衛生センター（株）　　
金9,558,000円

予 定 価 格
金9,900,000円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

モリ環境衛生センター（株）　　 \9,558,000 --------------- 落札

（株）日本クリーナー　　 \12,000,000 ---------------

ホーメックス（株）　　 \12,224,000 ---------------

テムズ中日（株）　　 \12,500,000 ---------------

近藤商事土木（株）　　 \13,700,000 ---------------

トヨキン（株）　　 \30,000,000 ---------------

営業品目

選定理由
一般廃棄物収集運搬業の許可（ごみ）、産業廃棄物収集運搬業（廃プラ、ガラスくず、コ
ンクリートくず、陶磁器くず、金属くず、汚泥、水銀）及び特別管理産業廃棄物収集運搬
業（感染性）の許可を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による （消）総務課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-特別管理
産業廃棄物処理（収集・運
搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

14/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

3 －

5 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 013

委 託 名 清掃事業所洗車排水処理施設産業廃棄物処理業務委託

委 託 場 所 豊田市渡刈町地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 サンエイ（株）　サービス事業部豊田営業所
金3,800,000円

予 定 価 格
金3,870,000円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

サンエイ（株）　サービス事業部豊田営業所 \3,800,000 --------------- 落札

テムズ中日（株）　　 \4,000,000 ---------------

モリ環境衛生センター（株）　　 \6,000,000 ---------------

（有）Ｏ．Ｗ．Ｍ　　 \6,000,000 ---------------

トヨタ衛生保繕（株）　　 \7,000,000 ---------------

営業品目

選定理由 産業廃棄物収集運搬業（汚泥）の許可を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 清掃施設課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-産業廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

15/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

－ －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 014

委 託 名 豊田市役所本庁舎廃棄物処理業務委託

委 託 場 所 豊田市西町地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 ホーメックス（株）　　
金2,001,000円

予 定 価 格
金3,201,000円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

ホーメックス（株）　　 \2,001,000 --------------- 落札

（株）東助　　 \2,112,750 ---------------

（株）モダン装美　　 \4,834,000 ---------------

（株）ワコー商事　　 \5,000,000 ---------------

（株）大谷商事　　 未受領 ---------------

営業品目

選定理由
産業廃棄物収集運搬業（廃プラ、ガラスくず、コンクリートくず、陶磁器くず、金属く
ず、汚泥、水銀）の許可を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 財産管理課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-産業廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

16/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 015

委 託 名 普通河川宝蔵川ほか産業廃棄物処理業務委託

委 託 場 所 豊田市渡刈町ほか地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 ホーメックス（株）　　
金2,260,000円

予 定 価 格
金2,500,000円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

ホーメックス（株）　　 \2,260,000 --------------- 落札

（株）東助　　 \2,300,000 ---------------

（株）日本クリーナー　　 \3,850,000 ---------------

（有）Ｏ．Ｗ．Ｍ　　 \5,000,000 ---------------

営業品目

選定理由
産業廃棄物収集運搬業（廃プラ、ガラスくず、コンクリートくず、陶磁器くず、金属く
ず）の許可を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 河川課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-産業廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

17/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 016

委 託 名 給食センター等産業廃棄物処理業務委託（その２）

委 託 場 所 豊田市足助町ほか地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 （株）東海カンパニー　　
金1,630,000円

予 定 価 格
金1,711,800円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

（株）東海カンパニー　　 \1,630,000 --------------- 落札

近藤商事土木（株）　　 \2,000,000 ---------------

（株）ワコー商事　　 \2,500,000 ---------------

（株）モダン装美　　 \2,700,000 ---------------

営業品目

選定理由
産業廃棄物収集運搬業（廃プラ、金属くず、ガラスくず、コンクリートくず、陶磁器く
ず、汚泥、水銀）の許可を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 保健給食課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-産業廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

18/25



※

順 順

－ 1

－ －

－ －

－ －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 017

委 託 名 水辺愛護活動廃棄物処理委託

委 託 場 所 豊田市西町ほか地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 河木興業（株）　　
金1,200,000円

予 定 価 格
金1,238,000円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

河木興業（株）　　 \1,350,000 \1,200,000 落札

（株）日本クリーナー　　 \1,950,000 辞退

ホーメックス（株）　　 \3,380,000 辞退

（株）鈴鍵　　 \3,200,000 辞退

営業品目

選定理由
産業廃棄物収集運搬業の許可（廃プラ、ガラスくず、コンクリートくず、陶磁器くず、金
属くず）を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 河川課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-産業廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

19/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 018

委 託 名 西山公園産業廃棄物等処理委託

委 託 場 所 豊田市西山町地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 （株）大谷商事　　
金875,000円

予 定 価 格
金943,600円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

（株）大谷商事　　 \875,000 --------------- 落札

トヨタ衛生保繕（株）　　 \880,000 ---------------

ホーメックス（株）　　 \1,020,000 ---------------

トヨキン（株）　　 \5,200,000 ---------------

営業品目

選定理由
一般廃棄物収集運搬業の許可（ごみ）及び産業廃棄物収集運搬業（廃プラ、ガラスくず、
コンクリートくず、陶磁器くず、金属くず、汚泥、水銀）の許可を有する者の中から実績
を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 西山公園

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-産業廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

20/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 019

委 託 名 足助給食センター廃水処理施設汚泥処理業務委託

委 託 場 所 豊田市足助町地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 （有）Ｏ．Ｗ．Ｍ　　
金850,000円

予 定 価 格
金860,000円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

（有）Ｏ．Ｗ．Ｍ　　 \850,000 --------------- 落札

トヨタ衛生保繕（株）　　 \860,000 ---------------

テムズ中日（株）　　 \900,000 ---------------

モリ環境衛生センター（株）　　 \1,250,000 ---------------

営業品目

選定理由 産業廃棄物収集運搬業（汚泥）の許可を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 足助給食センター

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-産業廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

21/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 020

委 託 名 豊田市動物愛護センター産業廃棄物等処理業務委託

委 託 場 所 豊田市矢並町地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 （株）東助　　
金420,000円

予 定 価 格
金641,500円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

（株）東助　　 \420,000 --------------- 落札

モリ環境衛生センター（株）　　 \520,000 ---------------

ホーメックス（株）　　 \617,900 ---------------

テムズ中日（株）　　 \3,000,000 ---------------

営業品目

選定理由
一般廃棄物収集運搬業の許可（ごみ）及び産業廃棄物収集運搬業（廃プラ、ガラスくず、
コンクリートくず、陶磁器くず、金属くず、汚泥、水銀）の許可を有する者の中から実績
を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 動物愛護センター

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-産業廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

22/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 021

委 託 名 豊田市観光施設ごみ処理業務委託

委 託 場 所 豊田市王滝町ほか地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 モリ環境衛生センター（株）　　
金552,000円

予 定 価 格
金558,500円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

モリ環境衛生センター（株）　　 \552,000 --------------- 落札

テムズ中日（株）　　 \740,000 ---------------

トヨタ衛生保繕（株）　　 \780,000 ---------------

ホーメックス（株）　　 \793,800 ---------------

営業品目

選定理由
産業廃棄物収集運搬業（廃プラ、ガラスくず、コンクリートくず、陶磁器くず、金属く
ず、汚泥、廃油）の許可を有する者の中から実績を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 商業観光課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-産業廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

23/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 022

委 託 名 公衆トイレ廃棄物処理業務委託

委 託 場 所 豊田市挙母町ほか地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額 落札者名 モリ環境衛生センター（株）　　
金459,000円

予 定 価 格
金459,400円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

モリ環境衛生センター（株）　　 \459,000 --------------- 落札

（株）東助　　 \598,000 ---------------

（株）ワコー商事　　 \600,000 ---------------

トヨキン（株）　　 \1,500,000 ---------------

営業品目

選定理由
一般廃棄物収集運搬業の許可（ごみ）及び産業廃棄物収集運搬業（廃プラ、ガラスくず、
コンクリートくず、陶磁器くず、金属くず、汚泥、水銀）の許可を有する者の中から実績
を考慮

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 清掃業務課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-産業廃棄
物処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

24/25



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

指名競争入札 開 札 年 月 日 令和4年3月7日 入札種別 電子

執行調書（公表用） 落 札 年 月 日 令和4年3月7日 整理番号 023

委 託 名 感染性産業廃棄物処理委託（単価契約）　予定数量:243個

委 託 場 所 豊田市西町ほか地内 委託期間
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

落 札 金 額
1個あたり

落札者名 （株）日本クリーナー　　
金7,600.00円

予 定 価 格
1個あたり

金7,600円

最低制限価格又は
調査基準価格

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

入 札 者 名
初 度 入 札 再 度 入 札 落札業者、又は随意契

約に移行したときの見
積金額等

備考
金　額（円） 金　額（円）

（株）日本クリーナー　　 \7,600 --------------- 落札

モリ環境衛生センター（株）　　 \8,500 ---------------

トヨキン（株）　　 \9,500 ---------------

ホーメックス（株）　　 \10,500 ---------------

営業品目

選定理由 特別管理産業廃棄物収集運搬業（感染性）の許可を有する者

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む） 地自法234③による 感染症予防課

建物等各種施設管理
廃棄物・リサイクル-特別管理産業廃棄物
処理（収集・運搬）---------------

備考

設計金額(税込み） 施行の方法 担当課

25/25


